
GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Při návrhu bydlení u Grébovky vycházím z požadavku dosažení 
maximální výtěžnosti parcely a současném zachování či posí-
lení hodnot místa. Jako hlavní aktéry pozemku vnímám souse-
dy, kolemjdoucí a v neposlední řadě nové obyvatele domu. Po 
vyhodnocení analýz a pozorování chování lidí, kteří se v okolí 
parcely v současnosti pohybují jsem došel k závěru, že výhled je 
největší hodnota místa. Hlavní téma bydlení u Grébovky je „Vý-
hled pro všechny“.

Z urbanistického hlediska považuji zachování pohledových os z par-
ků a okolních ulic za základní předpoklad dobrého vztahu domu k 
okolí. Stejně tak jsem dbal na udržení charakteristický výšek v této 
lokalitě.

Dům je výškově rozdělen do tří části. První část je osmipatrová a na-
vazuje svou výškou na sousední budovu. Střední část je třípatrová. 
Svou výškou navazuje na nízká hospodářská stavení ve spodní ulic. 
Zároveň s tím v horní části pozemku navazuje na veřejný prostor 
parku. Třetí část domu je devítipatrový dům. Jeho výška nepřevyšuje 
výšku nárožní budovy na rohu ulic Rybalkova a Na Královce.

Tak jak je v této lokalitě obvyklé je bydlení hlavní funkcí domu. Bu-
dova nabízí škálu bytů v rozmezí od 1+kk do 5+kk. Současně s tím 
poskytuje projekt i dva komerční prostory, které doplňují veřejné pro-
story. Široký chodník ve spodní části parcely rozšiřuje ulici Košická. 
V horní části pozemku navazuje meziprostor budovy na park v ulici 
Královka.

Společným jmenovatelem bydlení je téma výhledu, kterému se pod-
řizuje tvarování fasády. Většina bytů má vlastní venkovní prostor ve 
formě lodžie, balkonu či zahrádky. Standardem jsou Francouzská 
okna domu sloužící maximalizaci výhledu. Hladká omítka domu je 
provedena v pastelových tónech.

Budova má dvě schodišťová jádra do kterých se vstupuje jak v par-
teru z ulice Košická tak v parteru z ulice Na Královce. V menší, osmi-
patrové budově, se nacházejí menší byty o velikostech 1+kk a 2+kk. 
Ve vetší, devítipatrové budově, se nacházejí převážně byty 2+kk až 
4+kk. Oba domy mají vlastní vertikální komunikaci která obsluhuje 
taktéž byty ve střední části budovy.

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion 10. 6.NP Grebovka 1:50

GSEducationalVersion

7. 4.NP Bardotka 1:50

GSEducationalVersion

10. 6.NP Kosicanka 1:50

GSEducationalVersion

10. 6.NP Strelka 1:50

GSEducationalVersion

pohled z ulice Košická řezopohled z Grébovky pohled z ulice Na Královce

Košická

Košická

Košická

Na Královce

Na Královce

1. NP , parter ulice Košická

Schwarzplan

5. NP, parter ulice Na Královce

6. NP - 8. NP byt 1+kk, 25m2 + 3m2 detail fasády, řez a půdorys
2m

byt 2+kk, 60m2 + 5m2

byt 3+1, 114m2

byt 3+kk, 100m2 + 9m2

byt 4+kk, 108m2 + 9m2

koncepční schéma

5m

5m

5m

5m

5m

veřejný prostor

komerční parter

sdílené prostory pro rezidenty

5m

5m

5m

50m

5m 5m 5m

+0,00

+2,65

+23,65

+27,30

+3,00

+6,00

+9,00

+12,00

+15,00

+18,00

+21,00

+24,00 +24,15

+27,80
+27,70

konstrukce stěny:
vnitřní omítka

žb stěna 200mm
Kingspan Kooltherm 100 - 300mm

Isover EPS 300mm
sádrová omítka

konstrukce stropu:
parkety borovice
tmel
betonová mazanina
PE folie
akustická izolace
žb stropní deska
vnitřní omítka

střešní konstrukce:
měděný plech
Odvětraná mezera
PE folie
tepelná izolace
žb stropní deska
vnitřní omítka

atelier kuzemenský & kunarová / fa čvut / zs 2019 / diplomová práce / bydlení U Grébovky/ Jakub Lang


